Sra. Adelaide da Silva Jardim
Tabeliã

DECLARAÇÃO RELATIVA AO VALOR DE MERCADO DE BEM IMÓVEL
PESSOA JURÍDICA

Eu, Sr(a). _________________________________________________________________________________, de
nacionalidade __________________, nascido(a) em __________________________, estado civil
______________________, profissão _____________________________, portador(a) da cédula de
identidade número ___________________, e do CPF/MF nº ____________________, residente e
domiciliad(o)a à Rua ___________________________________________________, na função de
representante da empresa __________________________________________________ pessoa jurídica de
direito provado, inscrita no CNPJ/MF sob número ________________________________________
sediada à Rua _________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________na qualidade de:

Adquirente
Corretor/Intermediador
Apresentante dos documentos/informações
Advogado
Outros: ________________________________________

Declaro para os devidos fins do disposto no art. 6°, § 3°, da Lei Complementar n°

755/2019 do Estado de Santa Catarina e art. 320 do CN-CGJ/SC, que, sendo devidamente

cientificado(a) pela respectiva Tabeliã sobre as consequências desta declaração, venho, à

presença de Vossa Senhoria, declarar que atual valor real e de mercado do bem imóvel

objeto da matrícula nº _______________________________________,

do Cartório do Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de _________________________

__________________________________________________________________/ SC, correspondente à de R$

_________ (________________________________________________________________________________).

Florianópolis, _____/_____/_____.

DECLARANTE ___________________________________________________________________________